

➤ PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa

Pregão Eletrônico Nº 00005/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.788.360/0001-13 - BAHIA CESTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	PEIXE IN NATURA	QUILOGRAMA	2640	R\$ 17,9000	R\$ 47.256,0000

Marca: CAIS DO ATLANTICO

Fabricante: CAIS DO ATLANTICO IND COM PESCADOS LTDA

Modelo / Versão: CAIS DO ATLANTICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEIXE IN NATURA, ESPÉCIE MERLUZA, APRESENTAÇÃO FILETE SEM ESPINHAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO, INTERFOLIADO, SEM PELE, TAMANHO GRANDE. FILE CONGELADO

7	CARNE SUÍNA IN NATURA	QUILOGRAMA	2640	R\$ 13,0000	R\$ 34.320,0000
---	-----------------------	------------	------	-------------	-----------------

Marca: SAUDALI

Fabricante: SAUDALI

Modelo / Versão: SAUDALI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne porco in natura, tipo bisteca,apresentação fatiada e congelada

9	'BACON DEFUMADO'	QUILOGRAMA	1200	R\$ 14,9000	R\$ 17.880,0000
---	------------------	------------	------	-------------	-----------------

Marca: JF AGROPECUARIA

Fabricante: JF AGROPECUARIA

Modelo / Versão: JF AGROPECUARIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BACON DEFUMADO, INGREDIENTES CARNE SUÍNA, APRESENTAÇÃO DEFUMADA

13	CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	2640	R\$ 26,7000	R\$ 70.488,0000
----	------------------------	------------	------	-------------	-----------------

Marca: FRISA

Fabricante: FRIGORÍFICO NORDESTE ALIMENTOS LTDA

Modelo / Versão: FRISA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE, bovina, CONTRA FILÉ, de primeira, sem osso

14	CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	2640	R\$ 15,9000	R\$ 41.976,0000
----	------------------------	------------	------	-------------	-----------------

Marca: FRISA

Fabricante: FRIGORÍFICO NORDESTE ALIMENTOS LTDA

Modelo / Versão: FRISA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne bovina, ACÉM, de primeira, sem osso, CONGELADO

15	CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	2640	R\$ 20,7000	R\$ 54.648,0000
----	------------------------	------------	------	-------------	-----------------

Marca: FRISA

Fabricante: FRIGORÍFICO NORDESTE ALIMENTOS LTDA

Modelo / Versão: JF AGROPECUARIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne bovina, in natura, tipo COXÃO MOLE, congelada, PEÇA INTEIRA

89	CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNIDADE	2500	R\$ 12,4000	R\$ 31.000,0000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	-----------------

Marca: GRÃ FILE

Fabricante: FRISA SA

Modelo / Versão: GRÃ FILE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apresuntado. Cozido, obtido de pernil ou outra parte do suíno sadio, dividido em fatias de até 30 gramas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, reembalado em caixa de papelão, pesando de 1kg por unidade de fornecimento

90	CARNE PROCESSADA	QUILOGRAMA	1000	R\$ 12,0000	R\$ 12.000,0000
----	------------------	------------	------	-------------	-----------------

Marca: AURORA

Fabricante: AURORA

Modelo / Versão: AURORA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almôndega. Congelada industrializada, sendo carne bovina moída em formato de almôndegas. Ingredientes: carne bovina, água, proteína texturizada de soja, farinha de rosca, cebola, sal, condimentos naturais e outros componentes característicos do produto. Características: - gerais: durante o processamento deverá ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponevroses), não sendo permitida a substituição e o emprego de carnes de animais eqüinos, caninos, felinos e outras espécies de aves e nem a utilização de gorduras provenientes de animais bovinos, eqüinos, caninos e felinos. A porcentagem de água ou gelo não deverá ultrapassar 10% (dez por cento) em peso. A carne deverá apresentar-se livre de parasitos, sujidade, larvas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração.

91	EMBUTIDO	QUILOGRAMA	2000	R\$ 11,5000	R\$ 23.000,0000
----	----------	------------	------	-------------	-----------------

Marca: JF AGROPECUARIA

Fabricante: JF AGROPECUARIA

Modelo / Versão: JF AGROPECUARIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lingüiça calabresa defumada. Produto oriundo do processamento da carne de porco, adicionada de condimentos e gorduras, envasada em tripa seca natural. Deve conter no máximo 10% de gordura. Não deve apresentar lesões, contaminantes, sujidades, sinais de deterioração. Acondicionadas em embalagem plástica contendo 5 kg cada e reembalada em caixas de papelão contendo no máximo 30 kg

94	EMBUTIDO	QUILOGRAMA	1000	R\$ 6,3500	R\$ 6.350,0000
----	----------	------------	------	------------	----------------

Marca: FRIATO

Fabricante: NUTRIZA SA

Modelo / Versão: FRIATO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Salsicha de frango, tipo hot dog. Embalado em sacos plásticos contendo 5kg. Produto deve estar identificado com fabricante, procedência, data de fabricação e prazo de validade, informações nutricionais.

97	MANTEIGA	POTE 1,00 KG	1000	R\$ 29,8000	R\$ 29.800,0000
----	----------	--------------	------	-------------	-----------------

Marca: NATURAL DA VACA

Fabricante: NATURAL DA VACA

Modelo / Versão: NATURAL DA VACA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manteiga DE PRIMEIRA QUALIDADE, LEITE IN NATURA, com sal, integral. Embalagem de 1 Kg

Total do Fornecedor: R\$ 368.718,0000

05.828.253/0001-71 - CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	1500	R\$ 2,7200	R\$ 4.080,0000

Marca: in natura

Fabricante: in natura

Modelo / Versão: na

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM

3	CHUCHU IN NATURA	QUILOGRAMA	1000	R\$ 2,7000	R\$ 2.700,0000
---	------------------	------------	------	------------	----------------

Marca: in natura

Fabricante: in natura

Modelo / Versão: na
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHUCHU IN NATURA, VARIEDADES VERDE, ESPÉCIE COMUM

18	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	1440	R\$ 7,0000	R\$ 10.080,0000
----	-----------------	------------	------	------------	-----------------

Marca: in natura
Fabricante: in natura
Modelo / Versão: na
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA, ESPÉCIE COMUM

23	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	30	R\$ 6,1900	R\$ 185,7000
----	-----------------	------------	----	------------	--------------

Marca: in natura
Fabricante: in natura
Modelo / Versão: na
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO COCO, ESPÉCIE SECO

29	AÇÚCAR	QUILOGRAMA	3240	R\$ 2,1000	R\$ 6.804,0000
----	--------	------------	------	------------	----------------

Marca: vovo zete
Fabricante: a mesma
Modelo / Versão: na
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO DE IMPUREZAS, PRAZO VALIDADE MIN. 12 MESES

43	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	1440	R\$ 2,4800	R\$ 3.571,2000
----	-----------------	------------	------	------------	----------------

Marca: in natura
Fabricante: in natura
Modelo / Versão: na
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO ABACAXI, ESPÉCIE HAVAIANO

61	PEIXE EM CONSERVA	EMBALAGEM 170,00 G	500	R\$ 6,7800	R\$ 3.390,0000
----	-------------------	--------------------	-----	------------	----------------

Marca: 88
Fabricante: a mesma
Modelo / Versão: na
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE ATUM, APRESENTAÇÃO PEDAÇOS, MEIO DE COBERTURA COMÓLEO COMESTÍVEL

62	AZEITE OLIVA	FRASCO 500,00 ML	30	R\$ 20,0000	R\$ 600,0000
----	--------------	------------------	----	-------------	--------------

Marca: la espanhola
Fabricante: a mesma
Modelo / Versão: na
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AZEITE OLIVA, TIPO EXTRAVIRGEM, ACIDEZ MÁXIMA 0,70 PER, PRAZO VALIDADE 4 ANO

66	ARROZ	SACO 5,00 KG	1992	R\$ 12,1900	R\$ 24.282,4800
----	-------	--------------	------	-------------	-----------------

Marca: kika
Fabricante: a mesma
Modelo / Versão: na
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO PARBOILIZADO, PRAZO VALIDADE 12 MESES

71	CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	9000	R\$ 16,9900	R\$ 152.910,0000
----	------------------------	------------	------	-------------	------------------

Marca: fribarreiras
Fabricante: a mesma
Modelo / Versão: na
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO DURO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

75	CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	2640	R\$ 15,5000	R\$ 40.920,0000
----	------------------------	------------	------	-------------	-----------------

Marca: fribarreiras
Fabricante: a mesma
Modelo / Versão: na
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

78	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	660	R\$	R\$ 1.452,0000
----	------------------	------------	-----	-----	----------------

				2,2000	
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo / Versão: na Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA, ESPÉCIE COMUM, TAMANHO MÉDIO A GRANDE					
85	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	1020	R\$ 2,9900	R\$ 3.049,8000
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo / Versão: na Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO AIPIIM, ESPÉCIE ORGÂNICO					
88	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	5000	R\$ 3,8900	R\$ 19.450,0000
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo / Versão: na Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE ORGÂNICO					
96	CONDIMENTO	QUILOGRAMA	10	R\$ 20,9900	R\$ 209,9000
Marca: com fraga Fabricante: a mesma Modelo / Versão: na Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO MOÍDA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL					
98	CONDIMENTO	QUILOGRAMA	10	R\$ 26,8900	R\$ 268,9000
Marca: com fraga Fabricante: a mesma Modelo / Versão: na Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA LOURO, ASPECTO FÍSICO FOLHA SECA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL					
109	MASSA LASANHA	CAIXA 200,00 G	900	R\$ 2,7000	R\$ 2.430,0000
Marca: petybom Fabricante: a mesma Modelo / Versão: na Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA LASANHA, TIPO PRÉ-COZIDA, USO INSTANTÂNEA					
121	VERDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	1020	R\$ 3,6900	R\$ 3.763,8000
Marca: IN NATURA Fabricante: A MESMA Modelo / Versão: NA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO, ESPÉCIE BRANCO					
127	VERDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	1000	R\$ 3,5800	R\$ 3.580,0000
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: NA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO, ESPÉCIE ROXO					
Total do Fornecedor:					R\$ 283.727,7800
30.130.020/0001-48 - THAMARA MICAELLE DE SOUZA DOS SANTOS EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	ERVILHA EM CONSERVA	QUILOGRAMA	150	R\$ 7,6300	R\$ 1.144,5000
Marca: SÓ FRUTA Fabricante: SÓ FRUTA Modelo / Versão: SÓ FRUTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ervilha. Simples, grão inteiros, imersos em líquido de cobertura, com tamanho, coloração e apresentação uniformes e condizentes com o produto. Validade de, no mínimo, 6 meses. Embalagem de 1 kg					
21	PEIXE EM CONSERVA	LATA 250,00 G	450	R\$	R\$ 2.245,5000

				4,9900	
Marca: COQUEIRO Fabricante: COQUEIRO Modelo / Versão: COQUEIRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEIXE CONSERVA, ESPÉCIE SARDINHA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, EM ÓLEO COMESTÍVEL, SEM CABEÇA, COM PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES					
30	ALHO EM PASTA	QUILOGRAMA	270	R\$ 16,4900	R\$ 4.452,3000
Marca: SUPER ALHO Fabricante: SUPER ALHO Modelo / Versão: SUPER ALHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alho processado. branco , em pasta, sem sal e sem complementos. Embalado em saco plástico, em pote plástico atóxico, pesando aproximadamente 1 kg, acondicionado para transporte em apropriado, higienizado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacto, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas					
32	TEMPERO	QUILOGRAMA	84	R\$ 9,6900	R\$ 813,9600
Marca: QUALIMAX Fabricante: QUALIMAX Modelo / Versão: QUALIMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TEMPERO/Caldo de GALINHA/APRESENTAÇÃO PÓ, USO CULINÁRIO					
40	CONDIMENTO	QUILOGRAMA	50	R\$ 22,3300	R\$ 1.116,5000
Marca: KODILAR Fabricante: KODILAR Modelo / Versão: KODILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ORÉGANO, APRESENTAÇÃO NATURAL, CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO					
49	FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	QUILOGRAMA	828	R\$ 8,3500	R\$ 6.913,8000
Marca: LE FRUIT Fabricante: LE FRUIT Modelo / Versão: LE FRUIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco de goiaba. Polpa do frutoin natura, congelada, sem açúcar ou conservantes. Embalado em saco plástico atóxico em unidades de 1kg, sendo o suficiente para preparar, no mínimo, 10 litros de suco					
50	FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	QUILOGRAMA	828	R\$ 7,9400	R\$ 6.574,3200
Marca: LE FRUIT Fabricante: LE FRUIT Modelo / Versão: LE FRUIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco de manga. Polpa do frutoin natura, congelada, sem açúcar ou conservantes. Embalado em saco plástico atóxico em unidades de 1kg, sendo o suficiente para preparar, no mínimo, 10 litros de suco.					
53	FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	QUILOGRAMA	828	R\$ 9,6400	R\$ 7.981,9200
Marca: LE FRUIT Fabricante: LE FRUIT Modelo / Versão: LE FRUIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco de umbu. Polpa do frutoin natura, congelada, sem açúcar ou conservantes. Embalado em saco plástico atóxico em unidades de 1kg, sendo o suficiente para preparar, no mínimo, 10 litros de suco					
57	FEIJÃO	QUILOGRAMA	1260	R\$ 8,4500	R\$ 10.647,0000
Marca: CORDAN Fabricante: CORDAN Modelo / Versão: CORDAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Feijão branco. Primeira qualidade. Isento de cascas, pedras, terrosidades, parasitos. Embalados em sacos fardos de 30kg embalado quilo a quilo individualmente. Taxa de tempo de cocção dentro do período de 4 h.					
68	FARINHA TRIGO	QUILOGRAMA	300	R\$ 3,4400	R\$ 1.032,0000
Marca: SARANDI Fabricante: SARANDI					

Modelo / Versão: SARANDI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de trigo. Especial. Obtida do trigo moído, de cor branca, isenta de isenta de sujidade, sem fermento, acondicionado em embalagem com 1 kg, embalado em caixa de papelão reforçada

69	FARINHA MANDIOCA	QUILOGRAMA	2000	R\$ 2,9900	R\$ 5.980,0000
----	------------------	------------	------	---------------	----------------

Marca: NOSSA FARINHA**Fabricante:** NOSSA FARINHA**Modelo / Versão:** NOSSA FARINHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de mandioca. Farinha de mandioca amarela, tipo 1, seca, fina beneficiada, não deverá apresentar misturas, resíduos, impurezas, odor forte e intenso não característico e coloração anormal. Embalagem primária: sacos de polietileno, atóxico contendo 50 kg. Data de fabricação: máximo de 30 dias.

70	FARINHA MILHO	QUILOGRAMA	1080	R\$ 3,2400	R\$ 3.499,2000
----	---------------	------------	------	---------------	----------------

Marca: MARATÁ**Fabricante:** MARATÁ**Modelo / Versão:** MARATÁ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Flocos de milho. Farinha de milho pré cozida tipo flocão. Deve ser isento de resíduos, impurezas, bolor e odor não característico. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: sacos de polietileno transparente, atóxico, pacotes de 1 kg.

79	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	840	R\$ 2,8900	R\$ 2.427,6000
----	------------------	------------	-----	---------------	----------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Batata doce. Tubérculo doIpomoea batatasíntegro, com grau de maturação adequado ao consumo imediato. Sem parasitos, partes apodrecidas, sujidades e terrosidades, rachaduras manchas

80	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	840	R\$ 4,7900	R\$ 4.023,6000
----	------------------	------------	-----	---------------	----------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Batata inglesa. Tubérculo in natura, com ausência de manchas verdes de maturação, sujidades maiores, em condições perfeitas de consumo imediato. De primeira qualidade, sem exemplares podres, embalado em sacos contendo 50 kg

82	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	2000	R\$ 2,9900	R\$ 5.980,0000
----	------------------	------------	------	---------------	----------------

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** IN NATURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cenoura. Raiz tuberosa daDaucus carota. Deve ser entregue com o tamanho máximo de 400g, desfolhado, sem fungos, partes apodrecidas, sujeiras e amassamentos.

99	CÔCO RALADO	PACOTE 1,00 KG	24	R\$ 66,7900	R\$ 1.602,9600
----	-------------	----------------	----	----------------	----------------

Marca: DUCOCO**Fabricante:** DUCOCO**Modelo / Versão:** DUCOCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coco ralado. Amêndoas de coco puro, parcialmente desidratadas, obtidas por processo tecnológico adequado, com umidade máxima de 4% p/p e lipídios entre 35% a 60%, isento de impurezas, sujidades e ranço, acondicionado em embalagem apropriada, reembalado em caixa de papelão reforçado pesando 5 kg.

113	DOCE FRUTA	POTE 600,00 G	200	R\$ 5,0900	R\$ 1.018,0000
-----	------------	---------------	-----	---------------	----------------

Marca: SÓ FRUTA**Fabricante:** SÓ FRUTA**Modelo / Versão:** SÓ FRUTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Goiabada, tablete, embalagem de 600 gramas

115	LEITE CONDENSADO	LATA 345,00 G	300	R\$ 4,2900	R\$ 1.287,0000
-----	------------------	---------------	-----	---------------	----------------

Marca: MARAJOARA**Fabricante:** MARAJOARA**Modelo / Versão:** MARAJOARA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES:LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HOMOGÊNEO, ISENTO GRANULAÇÕES, COLORAÇÃO BRANCA

131	AMIDO	SACO 500,00 G	240	R\$ 3,9900	R\$ 957,6000
-----	-------	---------------	-----	---------------	--------------

Marca: QUALIMAX

Fabricante: QUALIMAX

Modelo / Versão: QUALIMAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amido de milho. Produto amiláceoextraído do milho, para o preparo de mingau, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, sabor: tradicional, com umidade máxima de 14%, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco de papel impermeável, fechado. Reembalado em caixa de papel caixa, vedado com peso líquido de 500 gramas.

135	FARINHA DE ROSCA	QUILOGRAMA	300	R\$ 5,9400	R\$ 1.782,0000
-----	------------------	------------	-----	---------------	----------------

Marca: DULAR

Fabricante: DULAR

Modelo / Versão: DULAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA DE ROSCA\, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS\, ALIMENTO INDUSTRIALIZADO CONSUMO HUMANO\, NOME ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO HUMANO\, FARINHA DE ROSCA\, MATERIAL PÃO DE TRIGO\, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

Total do Fornecedor: R\$
71.479,7600

73.898.397/0001-54 - ROMAO DE SA SAMPAIO SOBRINHO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	1020	R\$ 2,8900	R\$ 2.947,8000

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: ABOBRINHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABOBRINHA, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.

6	AZEITONA	EMBALAGEM 500,00 G	200	R\$ 7,5000	R\$ 1.500,0000
---	----------	-----------------------	-----	---------------	----------------

Marca: QUERO

Fabricante: QUERO

Modelo / Versão: AZEITONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azeitona em conserva. Preta, inteira com caroço, imersa em liquido, tamanho e coloração uniformes, acondicionada em vidro lacrado e vedado, devendo ser considerado como peso liquido o produto drenado.

8	CARNE SALGADA	QUILOGRAMA	1200	R\$ 17,8900	R\$ 21.468,0000
---	---------------	------------	------	----------------	-----------------

Marca: PERDIGÃO

Fabricante: PERDIGÃO

Modelo / Versão: CARNE SALGADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne beneficiada, origem bovina, tipo ponta de agulha, apresentação charque

10	PEIXE IN NATURA	QUILOGRAMA	2640	R\$ 21,8000	R\$ 57.552,0000
----	-----------------	------------	------	----------------	-----------------

Marca: BOM PEIXE

Fabricante: BOM PEIXE

Modelo / Versão: PEIXE IN NATURA, ESPÉCIE PESCADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEIXE IN NATURA, ESPÉCIE PESCADA, APRESENTAÇÃO FILÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO

11	CARNE SUÍNA IN NATURA	QUILOGRAMA	2640	R\$ 13,0000	R\$ 34.320,0000
----	-----------------------	------------	------	----------------	-----------------

Marca: PERDIGÃO

Fabricante: PERDIGÃO

Modelo / Versão: CARNE SUÍNA IN NATURA, PERNIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE PORCO IN NATURA, TIPO PERNIL TRASEIRO, PEÇA INTEIRA, APRESENTAÇÃO SEM OSSO, CONGELADA

12	CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	2640	R\$ 18,5000	R\$ 48.840,0000
----	------------------------	------------	------	----------------	-----------------

Marca: FRIBOA
Fabricante: FRIBOA
Modelo / Versão: Carne bovina, ALCATRA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne bovina, ALCATRA de primeira, sem osso, PEÇA INTEIRA, CONGELADA.

16	CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	1200	R\$ 10,0000	R\$ 12.000,0000
----	------------------------	------------	------	-------------	-----------------

Marca: FRIBOA
Fabricante: FRIBOA
Modelo / Versão: Viscera Bovina, tipo bucho, limpo
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Viscera Bovina, tipo bucho, limpo, RESFRIADA, SEM APARAS

17	CONDIMENTO	QUILOGRAMA	30	R\$ 15,5000	R\$ 465,0000
----	------------	------------	----	-------------	--------------

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo / Versão: Alho
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alho, in natura, aplicação alimentar

19	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	1140	R\$ 3,0000	R\$ 3.420,0000
----	-----------------	------------	------	------------	----------------

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo / Versão: MANGA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO MANGA, ESPÉCIE TOMMY ATKIN

20	MILHO VERDE IN - NATURA	UNIDADE	500	R\$ 6,0000	R\$ 3.000,0000
----	-------------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo / Versão: MILHO VERDE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Milho verde, in natura, espigas descascados, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ÍNTEGRO E SEM FUNGOS, PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA.

22	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	1440	R\$ 1,2000	R\$ 1.728,0000
----	-----------------	------------	------	------------	----------------

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo / Versão: BANANA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE PRATA, APLICAÇÃO ALIMENTAR

24	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	30	R\$ 1,7000	R\$ 51,0000
----	-----------------	------------	----	------------	-------------

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo / Versão: FRUTA IN NATURA, TIPO COCO, ESPÉCIE VERDE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO COCO, ESPÉCIE VERDE, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM

25	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	1440	R\$ 4,0000	R\$ 5.760,0000
----	-----------------	------------	------	------------	----------------

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo / Versão: TANGERINA,
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA IN NATURA, TIPO TANGERINA, ESPÉCIE CRAVO, APLICAÇÃO ALIMENTAR

26	ACHOCOLATADO	QUILOGRAMA	50	R\$ 9,3600	R\$ 468,0000
----	--------------	------------	----	------------	--------------

Marca: MILK
Fabricante: MILK
Modelo / Versão: ACHOCOLATADO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO GRANULADO, SABOR CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, VITAMINAS

27	MILHO VERDE IN - NATURA	QUILOGRAMA	180	R\$ 6,2600	R\$ 1.126,8000
----	-------------------------	------------	-----	------------	----------------

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo / Versão: Milho desolhado. Grão, tipo milho verde

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Milho desolhado. Grão, tipo milho verde, espécie comum, aplicação preparação de cremes e mingaus, características adicionais: desolhado. Embalado em sacos plásticos identificados contendo 1kg.

28	MOLHO TOMATE	UNIDADE	180	R\$ 4,0000	R\$ 720,0000
----	--------------	---------	-----	---------------	--------------

Marca: QUERO

Fabricante: QUERO

Modelo / Versão: MOLHO TOMATE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHO TOMATE, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, CONSERVAÇÃO COM CONSERVANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFOGADO, embalagem 1 kg

31	CONDIMENTO	QUILOGRAMA	270	R\$ 8,7000	R\$ 2.349,0000
----	------------	------------	-----	---------------	----------------

Marca: KITANO

Fabricante: KITANO

Modelo / Versão: Açafrão.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açafrão. ASPECTO FÍSICO: PÓ, CONDIMENTO INDUSTRIAL

33	CONDIMENTO	QUILOGRAMA	50	R\$ 12,8900	R\$ 644,5000
----	------------	------------	----	----------------	--------------

Marca: KITANO

Fabricante: KITANO

Modelo / Versão: COMINHO,

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA PRIMA: COMINHO, MOÍDO PARA APLICAÇÃO CULINÁRIA

34	CONDIMENTO	QUILOGRAMA	100	R\$ 6,0400	R\$ 604,0000
----	------------	------------	-----	---------------	--------------

Marca: KITANO

Fabricante: KITANO

Modelo / Versão: Corante. De urucum

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corante. De urucum, de primeira qualidade. Moído, sem adição de quaisquer outras substâncias. Embalado em saco plástico atóxico contendo 1kg

35	CAFÉ	PACOTE 250,00 G	3120	R\$ 3,2000	R\$ 9.984,0000
----	------	-----------------	------	---------------	----------------

Marca: MAIS CAFÉ

Fabricante: MAIS CAFÉ

Modelo / Versão: CAFÉ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café torrado e moído, em pacote com 250 g, embalado a vácuo. Tipo Premium extra forte.

36	MOLHO TOMATE	EMBALAGEM 350,00 G	750	R\$ 1,3000	R\$ 975,0000
----	--------------	-----------------------	-----	---------------	--------------

Marca: VALOR

Fabricante: VALOR

Modelo / Versão: MOLHO TOMATE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHO TOMATE, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, CONSERVAÇÃO COM CONSERVANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFOGADO.

37	TEMPERO	QUILOGRAMA	42	R\$ 8,6900	R\$ 364,9800
----	---------	------------	----	---------------	--------------

Marca: KNORR

Fabricante: KNORR

Modelo / Versão: TEMPERO/Caldo de carne

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TEMPERO/Caldo de carne/APRESENTAÇÃO PÓ, USO CULINÁRIO

38	CONDIMENTO	QUILOGRAMA	30	R\$ 10,7000	R\$ 321,0000
----	------------	------------	----	----------------	--------------

Marca: KITANO

Fabricante: KITANO

Modelo / Versão: MANJERICÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANJERICÃO CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ASPECTO FÍSICO FOLHA DESIDRATADA

39	CONDIMENTO	QUILOGRAMA	10	R\$ 47,3000	R\$ 473,0000
----	------------	------------	----	----------------	--------------

Marca: KITANO

Fabricante: KITANO

Modelo / Versão: Noz moscada.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Noz moscada. Semente da Myristica fragrans. Deve ser entregue inteira com características inerentes ao alimento próprio para o consumo humano.

41	CONDIMENTO	QUILOGRAMA	10	R\$ 28,3500	R\$ 283,5000
----	------------	------------	----	----------------	--------------

Marca: KITANO

Fabricante: KITANO

Modelo / Versão: PIMENTA CALABRESA.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIMENTA CALABRESA. APRESENTAÇÃO SEMENTE, ASPECTO FÍSICO GRANULADO

42	CONDIMENTO	QUILOGRAMA	10	R\$ 14,6700	R\$ 146,7000
----	------------	------------	----	----------------	--------------

Marca: KITANO

Fabricante: KITANO

Modelo / Versão: Pimenta do reino

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pimenta do reino. Tempero em pó embalado em saco plástico contendo 1 kg.

44	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	5760	R\$ 1,7000	R\$ 9.792,0000
----	-----------------	------------	------	---------------	----------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: Laranja.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Laranja. Fruto da Citrus sinensis com grau de maturação tal que lhes permita manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. De colheita recente

45	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	1440	R\$ 4,3800	R\$ 6.307,2000
----	-----------------	------------	------	---------------	----------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: Maçã.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Maçã. Fruto da Pyrus malus Tipo nacional, deve estar com maturidade adequada para consumo humano e isenta de parasitas, partes decompostas, sujeiras, doenças e quaisquer outras características não inerentes ao produto.

46	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	1440	R\$ 2,2800	R\$ 3.283,2000
----	-----------------	------------	------	---------------	----------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: Mamão.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mamão. Fruto da Carica papaya, tipo havaí, deve estar com maturidade adequada para consumo humano e isenta de parasitas, partes decompostas, sujeiras, doenças e quaisquer outras características não inerentes ao produto

47	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	8640	R\$ 1,2000	R\$ 10.368,0000
----	-----------------	------------	------	---------------	-----------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: Melancia.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Melancia. Fruto da Citrullus lanatus íntegra, in natura, com grau de maturação adequado ao consumo imediato. Com tamanho médio, com cascas íntegras, sem sujidades, parasitos, fermentos ou amassados ou outras detritos/ atributos que possam comprometer sua aparência e qualidade

48	FRUTA IN NATURA	QUILOGRAMA	8640	R\$ 3,0000	R\$ 25.920,0000
----	-----------------	------------	------	---------------	-----------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: Melão.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Melão. Fruto da Cucumis melo com grau de maturação tal que lhes permita manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, peso médio de 2kg por unidade, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. De colheita recente

51	FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	QUILOGRAMA	828	R\$ 10,0000	R\$ 8.280,0000
----	--------------------------------	------------	-----	----------------	----------------

Marca: MANGUARI

Fabricante: MANGUARI

Modelo / Versão: Suco de maracujá**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suco de maracujá. Polpa do fruto in natura, congelada, sem açúcar ou conservantes. Embalado em saco plástico atóxico em unidades de 1kg, sendo o suficiente para preparar, no mínimo, 10 litros de suco.

52	FRUTA - CONCENTRADO / POLPA	QUILOGRAMA	828	R\$ 8,9800	R\$ 7.435,4400
----	-----------------------------	------------	-----	------------	----------------

Marca: MANGUARI**Fabricante:** MANGUARI**Modelo / Versão:** Suco de tamarindo.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suco de tamarindo. Polpa do fruto in natura, congelada, sem açúcar ou conservantes. Embalado em saco plástico atóxico em unidades de 1kg, sendo o suficiente para preparar, no mínimo, 10 litros de suco.

54	UVA PASSA	QUILOGRAMA	828	R\$ 15,6700	R\$ 12.974,7600
----	-----------	------------	-----	-------------	-----------------

Marca: LA VIOLETA**Fabricante:** LA VIOLETA**Modelo / Versão:** UVA PASSA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Uva passas. Uva preta desidratada sem caroço.

55	FEIJÃO	QUILOGRAMA	2610	R\$ 3,9900	R\$ 10.413,9000
----	--------	------------	------	------------	-----------------

Marca: GRAN SERTÃO**Fabricante:** GRAN SERTÃO**Modelo / Versão:** Feijão carioca**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Feijão carioca. Primeira qualidade. Isento de cascas, pedras, terrosidades, parasitos. Taxa de tempo de cocção dentro do período de 6 h.

56	FEIJÃO	QUILOGRAMA	1260	R\$ 4,0000	R\$ 5.040,0000
----	--------	------------	------	------------	----------------

Marca: SEMPRE BOM**Fabricante:** SEMPRE BOM**Modelo / Versão:** Feijão fradinho**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Feijão fradinho. Primeira qualidade. Isento de cascas, pedras, terrosidades, parasitos. Embalados em fardos de 30 kg, embalado individualmente. Taxa de tempo de cocção dentro do período de 6 h.

59	GRÃO DE BICO	UNIDADE	216	R\$ 15,0000	R\$ 3.240,0000
----	--------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: YOKI**Fabricante:** YOKI**Modelo / Versão:** Grão de bico.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grão de bico. Primeira qualidade. Isento de cascas, pedras, terrosidades, parasitos. Embalados em sacos contendo 01 kg. Taxa de tempo de cocção dentro do período de 4 h.

60	LENTILHA	PACOTE 1,00 KG	72	R\$ 19,0000	R\$ 1.368,0000
----	----------	----------------	----	-------------	----------------

Marca: YOKI**Fabricante:** YOKI**Modelo / Versão:** Lentilha.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lentilha. Primeira qualidade. Isento de cascas, pedras, terrosidades, parasitos. Embalados em sacos contendo 01 kg. Taxa de tempo de cocção dentro do período de 4 h.

63	AZEITONA	VIDRO 500,00 G	300	R\$ 7,7000	R\$ 2.310,0000
----	----------	----------------	-----	------------	----------------

Marca: VALOR**Fabricante:** VALOR**Modelo / Versão:** Azeitona em conserva**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Azeitona em conserva. Verde, inteira com caroço, imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes, acondicionada em vidro lacrado e vedado, devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado.

64	CONDIMENTO	BALDE 4,00 KG	135	R\$ 23,7000	R\$ 3.199,5000
----	------------	---------------	-----	-------------	----------------

Marca: QUERO**Fabricante:** QUERO**Modelo / Versão:** Extrato de tomate**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extrato de tomate. Concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate, preparado com frutos maduros selecionados, sem pele, sem

sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Acondicionado em lata fechada com 4,1 kg.

65	MILHO EM CONSERVA	LATA 2,00 KG	350	R\$ 11,0600	R\$ 3.871,0000
----	-------------------	--------------	-----	----------------	----------------

Marca: QUERO

Fabricante: QUERO

Modelo / Versão: MILHO EM CONSERVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Milho verde. Simples, gerão inteiros, imersos em líquido de cobertura, com tamanho, coloração e apresentação uniformes e condizentes com o produto. Lata contendo 2 kg.

67	FERMENTO	LATA 250,00 G	50	R\$ 6,3500	R\$ 317,5000
----	----------	---------------	----	---------------	--------------

Marca: ROYAL

Fabricante: ROYAL

Modelo / Versão: Fermento

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fermento químico. Fermento químico em pó, para confecção de bolos. Isento de mofo e qualquer substância nociva. Embalagem: pote plástico em polietileno de alta densidade, com tampa de rosca em polietileno de alta densidade. Prazo de validade 06 meses a contar a partir da data de entrega.

72	CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	2640	R\$ 16,9900	R\$ 44.853,6000
----	------------------------	------------	------	----------------	-----------------

Marca: FRIBOA

Fabricante: FRIBOA

Modelo / Versão: Lagarto.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lagarto. Carne bovina sem osso, sem sebo, sem gordura, sem cartilagens, nervos, tendões e aponeuroses, de cor vermelho-cereja, elástica, firme e com odor característico. Deve ter certificado de inspeção estadual ou federal. Apresentação: inteiro. Embalagem primária: sacos de polipropileno com 5 camadas, tipo crayovac, embalado a vácuo. Pacotes de 1 kg, devidamente identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente

73	FARINHA MANDIOCA	QUILOGRAMA	600	R\$ 5,2400	R\$ 3.144,0000
----	------------------	------------	-----	---------------	----------------

Marca: GRAN FINA

Fabricante: GRAN FINA

Modelo / Versão: Farinha de tapioca

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de tapioca. Produto obtido através do processamento da mandioca. Para utilização na fabricação de salgados, pães e mingaus. Embalado em saco plástico

74	EMBUTIDO	QUILOGRAMA	1200	R\$ 9,8000	R\$ 11.760,0000
----	----------	------------	------	---------------	-----------------

Marca: AFINOR

Fabricante: AFINOR

Modelo / Versão: Lingüiça toscana.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lingüiça toscana. Produto cru e curado obtido exclusivamente de carnes suína, adicionada de gordura suína (não superior a 30% do peso) e ingredientes, envolvida em envoltório natural. Deve ser entregue congelada em embalagens entre 2,5 e 5kg, reembalada em papelão e plástico atóxico. Validade mínima de 3 meses a partir do momento da entrega

76	CARNE DE AVE IN NATURA	QUILOGRAMA	9000	R\$ 12,6400	R\$ 113.760,0000
----	------------------------	------------	------	----------------	------------------

Marca: FRIATO

Fabricante: FRIATO

Modelo / Versão: Peito de frango

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peito de frango. Em filé, sem osso, pele e cartilagem. Peso unitário variando entre 200 e 300g. Deve ser entregue congelado, em embalagem interfolhada, lacrada e etiquetada

77	VERDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	660	R\$ 7,1400	R\$ 4.712,4000
----	-------------------	------------	-----	---------------	----------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: Acelga.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acelga. Vegetal Beta vulgaris variedade cicla inteiro, mas sem raízes. Deve apresentar ponto de maturação condizente com consumo humano adequado.

81	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	1020	R\$ 2,5000	R\$ 2.550,0000
----	------------------	------------	------	---------------	----------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: Cebola. Roxa, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cebola. Roxa, de primeira, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, tamanho e coloração uniformes. Deve estar bem desenvolvida, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em saco de polietileno(750x480)mm, pesando aproximadamente 20kg					
83	VERDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	2000	R\$ 4,5000	R\$ 9.000,0000
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: Couve. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Couve. Apresentação em molhos com 10 folhas grandes cada.					
84	CARNE DE AVE IN NATURA	QUILOGRAMA	5400	R\$ 6,5000	R\$ 35.100,0000
Marca: AVINOR Fabricante: AVINOR Modelo / Versão: Coxa/ sobrecoxa de frango Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coxa/ sobrecoxa de frango. Produto padronizado com peso individual entre 300 e 400g. Sem excesso de pele e sem exposição do osso. Deve ser entregue congelado, com embalagem contendo 10kg. Embalagem deve ser interfolhada, lacrada e rotulada.					
86	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	360	R\$ 2,5800	R\$ 928,8000
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: Pimentão. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pimentão. Vegetal do tipo verde, somente frutos. Produto deve estar livre de partes apodrecidas, fungos, parasitas, sujeiras. Deve estar apropriado para consumo imediato e imediato, com todas suas partes saudáveis e limpas.					
87	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	420	R\$ 4,3800	R\$ 1.839,6000
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: Quiabo. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quiabo. liso, de boa qualidade, apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido, isento lesões físicas e mecânicas (rachaduras, perfurações e cortes).					
92	QUEIJO	QUILOGRAMA	1500	R\$ 22,1000	R\$ 33.150,0000
Marca: APARECIDA Fabricante: APARECIDA Modelo / Versão: Queijo mussarela Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo mussarela. Produto com massa amarelo esbranquiçada, firme, compacta e de sabor ligeiramente ácido. Possui formato retangular e, quando aquecido, derrete designando uma característica elástica. Percentual de gordura máximo de 50%. Embalado em unidades retangulares contendo no máximo 2,2kg e em sacos plásticos atóxicos e identificados. Validade máxima de 2 meses a partir do ato da entrega. Deve ser entregue refrigerado, com temperatura máxima no ato do recebimento de 8°C.					
93	QUEIJO	EMBALAGEM 500,00 G	50	R\$ 14,8400	R\$ 742,0000
Marca: VALOR Fabricante: VALOR Modelo / Versão: Queijo parmesão. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo parmesão. Queijo com sabor intenso, picante e aromático, é indicado para consumo in natura, condimentar alimentos, gratinar massas, molhos e outros pratos. Teor máximo de gordura de 40%, devendo ser entregue ralado, em sacos plásticos atóxicos contendo 500g. Deve ser entregue refrigerado					
95	CONDIMENTO	QUILOGRAMA	5	R\$ 25,9900	R\$ 129,9500
Marca: KITANO Fabricante: KITANO Modelo / Versão: ALECRIM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, DESIDRATADA MATÉ-RIA-PRIMA ALECRIM, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL					
101	ÓLEO VEGETAL	EMBALAGEM	200	R\$	R\$ 560,0000

	COMESTÍVEL	900,00 ML		2,8000	
Marca: SINHA Fabricante: SINHA Modelo / Versão: Óleo de soja Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo de soja. Características técnicas: óleo de soja refinado, 100% natural. Embalado em garrafa plástica com tampa selada contendo 900 ml.					
102	SAL	QUILOGRAMA	48	R\$ 2,1500	R\$ 103,2000
Marca: APACHE Fabricante: APACHE Modelo / Versão: Sal refinado. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal refinado. Produto composto de 100% cloreto de sódio. Apresentação: refinado, sem temperos, sujeiros, embalagem primária em saco plástico, reembalado em fardos de 30 kg.					
103	VINAGRE	FRASCO 500,00 ML	50	R\$ 17,3200	R\$ 866,0000
Marca: CASTELO Fabricante: CASTELO Modelo / Versão: Vinagre. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vinagre. Ácido acético obtido de vinho tinto. Embalado em frasco de 500 ml. Reembalado em caixas contendo 12 unidades.					
104	BISCOITO	PACOTE 400,00 G	3200	R\$ 2,5900	R\$ 8.288,0000
Marca: PETYAN Fabricante: PETYAN Modelo / Versão: BISCOITO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER					
105	BISCOITO	PACOTE 400,00 G	3200	R\$ 2,5900	R\$ 8.288,0000
Marca: PETYAN Fabricante: PETYAN Modelo / Versão: BISCOITO MAIZENA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO					
106	DOCE EM TABLETE	PACOTE 20,00 UN	100	R\$ 10,0000	R\$ 1.000,0000
Marca: PAÇOQUITA Fabricante: PAÇOQUITA Modelo / Versão: DOCE PAÇOCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOCE EM TABLETE, TIPO PAÇOCA DE AMENDOIM, PESO 20 G, INGREDIENTES AMENDOIM, AÇUCAR, SAL, APRESENTAÇÃO FORMATO ROLHA EMBALAGEM INDIVIDUAL					
107	CREME DE LEITE	EMBALAGEM 1,00 KG	150	R\$ 13,0000	R\$ 1.950,0000
Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo / Versão: CREME, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME, de leite, tradicional. Embalagem: 1 kg					
108	LEITE CÔCO	FRASCO 500,00 ML	100	R\$ 4,9900	R\$ 499,0000
Marca: MAIS COCO Fabricante: MAIS COCO Modelo / Versão: Leite côco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite côco, garrafa com 500ml, EM GARRAFAS DE VIDRO, CONCENTRADO					
110	MISTURA ALIMENTÍCIA	SACO 5,00 KG	240	R\$ 30,0000	R\$ 7.200,0000
Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo / Versão: Mistura para bolo. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mistura para bolo. Mistura para preparo de bolo. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, sal, fermentos químicos, aromatizante, espessante goma xantana e conservadores propionato de cálcio e ácido sórbico. Dividir igualmente entre os sabores: chocolate, baunilha, coco.					

111	MOLHO INGLÊS	FRASCO 150,00 ML	90	R\$ 1,8000	R\$ 162,0000
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo / Versão: MOLHO INGLÊS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHO INGLÊS\, COMPOSIÇÃO BÁSICA:VINAGRE\, AÇUCAR E SAL: COMPLEMENTO CARNE, MOLHO DE SOJA					
112	MILHO PIPOCA	UNIDADE	100	R\$ 2,4000	R\$ 240,0000
Marca: PACHA Fabricante: PACHA Modelo / Versão: MILHO PIPOCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Milho para pipoca, embalagem 250 gramas MILHO PIPOCA\, TIPO 1\, TIPO GRUPO DURO\, TIPO CLASSE AMARELA, MILHO PIPOCA					
114	BANDEJA OVOS	UNIDADE	300	R\$ 5,4500	R\$ 1.635,0000
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: Ovos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ovos inteiro, tipo 1, embalagem com 12 unidades ORIGEM:GALINHA\, GRUPO:BRANCO\, CLASSE:A					
116	MACARRÃO	PACOTE 500,00 G	1200	R\$ 3,7000	R\$ 4.440,0000
Marca: YARA Fabricante: YARA Modelo / Versão: Macarrão espaguete Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão espaguete. Características técnicas: tipo longo, contendo farinha de trigo especial, com ovos, sêmola de trigo e glúten. Não deverá apresentar sujidade, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. Embalagem primária: sacos de polietileno transparente, atóxico, com tabela de composição nutricional, pacotes de 500g.					
117	MACARRÃO	SACO 500,00 G	2880	R\$ 3,5000	R\$ 10.080,0000
Marca: YARA Fabricante: YARA Modelo / Versão: Macarrão parafuso. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão parafuso. Características técnicas: contendo farinha de trigo especial, ovos, glúten. Não deverá apresentar sujidade, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. Embalagem primária: sacos de polietileno transparente, atóxico, com tabela de composição nutricional, pacotes de 500 g. Data de fabricação: máximo de 30 dias.					
118	MARGARINA	BALDE 15,00 KG	1000	R\$ 80,0000	R\$ 80.000,0000
Marca: DELICATA Fabricante: DELICATA Modelo / Versão: Margarina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Margarina. Emulsão contendo até 82% de lipídios, com sal, enriquecida com vitaminas. Não deve estar sem sua consistência ideal, isenta de ranço ou qualquer outro tipo de alteração. Embalada em baldes contendo 15kg.R\$ 81,83					
119	MAIONESE	POTE 1,00 KG	150	R\$ 6,1000	R\$ 915,0000
Marca: SOYA Fabricante: SOYA Modelo / Versão: MAIONESE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, embalagem: 1 kg					
120	VERDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	330	R\$ 10,4800	R\$ 3.458,4000
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: CEBOLINHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDURA IN NATURA, TIPO CEBOLINHA, ESPÉCIE COMUM.Apresentação maço com no mínimo 120 gramas					
122	VERDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	330	R\$ 6,8800	R\$ 2.270,4000
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA					

Modelo / Versão: VAGEM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO VAGEM, ESPÉCIE MANTEIGA				
123	VERDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	660	R\$ R\$ 4.686,0000 7,1000
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: COUVE-FLOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE-FLOR, ESPÉCIE PRIMEIRA QUALIDADE				
124	LEITE FLUIDO	CAIXA 1,00 L	5000	R\$ R\$ 16.350,0000 3,2700
Marca: APARECIDA Fabricante: APARECIDA Modelo / Versão: Leite. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite. ORIGEM VACA, TIPO A, INTEGRAL, PROCESSAMENTO UHT				
125	LEITE EM PÓ	EMBALAGEM 800,00 G	1100	R\$ R\$ 23.089,0000 20,9900
Marca: PIRACAJUBA Fabricante: PIRACAJUBA Modelo / Versão: Leite em pó Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite em pó, integral, vitaminas (c, a e d) e pirofosfato férrico. Não contém glúten, pacotes. ORIGEM DA VACA,				
126	LEGUME IN NATURA	QUILOGRAMA	660	R\$ R\$ 2.481,6000 3,7600
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: Berinjela Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Berinjela, Produto in natura, com ausência de manchas verdes de maturação, sujidades maiores, em condições perfeitas de consumo imediato. De primeira qualidade, sem exemplares podres, embalado em sacos contendo 50 kg.				
128	VERDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	660	R\$ R\$ 990,0000 1,5000
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: COENTRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDURA IN NATURA, TIPO COENTRO, ESPÉCIE COMUM - Apresentação maço com no mínimo 120 gramas				
129	VERDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	660	R\$ R\$ 1.320,0000 2,0000
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: ALFACE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE CRESPA				
130	VERDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	330	R\$ R\$ 5.610,0000 17,0000
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo / Versão: BRÓCOLIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDURA IN NATURA, TIPO BRÓCOLIS, ESPÉCIE COMUM/JAPONÊS. Peso unitário não poderá ser inferior a 500g.				
132	MOLHO ALIMENTÍCIO	EMBALAGEM	270	R\$ R\$ 2.008,8000 7,4400
Marca: SIABOM Fabricante: SIABOM Modelo / Versão: CATCHUP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATCHUP - CONDIMENTO APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA PRIMA TOMATE, ASPECTO FÍSICO PASTA, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, GALÃO, DE 3KG				
133	CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	5000	R\$ R\$ 89.250,0000 17,8500
Marca: FRIBOA Fabricante: FRIBOA Modelo / Versão: CARNE BOVINA ISCAS DE COXÃO MOLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA PORCIONADA IN NATURA CONGELADA				

POR IQF ISCAS DE COXÃO MOLE. P ROVENIENTE DE PEÇAS DE COXÃO MOLE\, OBTIDO A PARTIR DE CORTES DE CARNE FORMATO DE ISCAS\, SENDO SEGUIDA CONGELADO POR TECNOLOGIA IQF (INDIVIDUAL QUICK FROZEN) . A CARNE MOÍDA DEVE SE APRESENTAR EM GRÂNULOS CONGELADOS INDIVIDUALMENTE. EMB ALADO EM SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE\, TERMOSSOLDADO\, TRANSPARENTE\, ATÓXICO\, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE ATÉ CINCO QUILOS

134	CARNE BOVINA IN NATURA	QUILOGRAMA	2640	R\$ 12,5000	R\$ 33.000,0000
-----	------------------------	------------	------	-------------	-----------------

Marca: FRIBOA

Fabricante: FRIBOA

Modelo / Versão: FÍGADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CARNE BOVINA IN NATURA", TIPO FÍGADO, APRESENTAÇÃO RESFRIADO

136	CEBOLA IN NATURA	QUILOGRAMA	2040	R\$ 2,6500	R\$ 5.406,0000
-----	------------------	------------	------	------------	----------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: CEBOLA BRANCA,

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CEBOLA BRANCA, CEBOLA CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE\, FRESCA\, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, CEBOLA BRANCA- APRESENTAÇÃO IN NATURA\, EXCELENTE QUALIDADE\, TAMANHO MÉDIO A GR ANDE\, CASCA LISA E FIRME\, SEM PERFURAÇÕES\, LIVRE DE FUNGOS\, LAGARTAS OU OUTROS INSETOS CONTAMINANTES\, ÍNTEGROS\, MATURAÇÃO NATURAL\

137	VERDURA IN NATURA	QUILOGRAMA	50	R\$ 7,1200	R\$ 356,0000
-----	-------------------	------------	----	------------	--------------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo / Versão: RUCULA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRUTA/LEGUME/VERDURA IN NATURA\, RÚ- CULA. APRESENTAÇÃO: LIMPA\, TENRA E NÃO MURC HA\, COM FOLHAS ÍNTEGRAS., HORTIFRÚTI\, RÚCULA\, ESPÉCIE COMUM - KG, HORTIFRUTI. RÚCULA\,

Total do Fornecedor: R\$ 903.805,5300

82.330.937/0001-90 - TREZE COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
58	FEIJÃO	QUILOGRAMA	900	R\$ 5,0000	R\$ 4.500,0000

Marca: NOTA MIL

Fabricante: NOTA MIL

Modelo / Versão: NOTA MIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Feijão preto. Primeira qualidade. Isento de cascas, pedras, terrosidades, parasitos. Embalados em fardos de 30kg embalado quilo a quilo individualmente. Taxa de tempo de cocção dentro do período de 6 h.

100	GELATINA ALIMENTÍCIA	QUILOGRAMA	960	R\$ 12,0000	R\$ 11.520,0000
-----	----------------------	------------	-----	-------------	-----------------

Marca: SUSTENTARE

Fabricante: SUSTENTARE

Modelo / Versão: SUSTENTARE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gelatina. Diversos sabores. Acondicionadas em sacos de 1 kg com rendimento mínimo de 10 kg de produto pronto. Sabores: Morango, uva, abacaxi e laranja.

Total do Fornecedor: R\$ 16.020,0000

Valor Global da Ata: R\$ 1.643.751,0700



Voltar